
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4' Respons. del Proced.: Dott.ssa Cosima CAMPANA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 184 del 30/01/2019

Oggetto: Versamento contributo ai sensi dell’art. 9 punto 3 della Convenzione stipulata con la 

S.U.A. della Provincia di Brindisi per l’indizione della gara di procedura aperta relativa 

all’appalto del Servizio di integrazione scolastica a favore di alunni disabili residenti in uno dei 

Comuni dell’Ambito Territoriale e frequentanti la Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria e la 

Scuola Secondaria di primo grado, ai sensi degli artt. 12 e 13 della L. n.104/92, dell’art. 92 del 

R.R. n. 4/2007 e s.m.i., dell’art. 49 della L.R. n. 4/2010.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO:

- che con determina n. 99 del 22.01.2019 sono stai approvati gli atti di gara per avviare la procedura di
scelta del contraente per l’appalto del Servizio di integrazione scolastica specialistica a favore di alunni e
studenti  disabili  che  necessitano  di  prestazioni  di  assistenza  specialistica  educativa  e  assistenza
specialistica personalizzata residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale BR4 e frequentanti la Scuola
dell’Infanzia, Primaria e  Secondaria di primo grado, ai sensi degli artt. 12 e 13 della L. n.104/92, dell’art.
92 del R.R. n. 4/2007 e s.m.i., dell’art. 49 della L.R. n. 4/2010 così come previsto nel Piano Sociale di
Zona  mediante  procedura  aperta  telematica  di  cui  all’art.  60  del  decreto  legislativo  n.  50  del  2016
adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c.2 del decreto legislativo n.
50 del 2016, in conformità ai criteri fissati nella presente determinazione;   

- il Quadro Economico di spesa dell’importo generale di Euro  945.146,65 così schematizzato:

1-Importo del servizio -                                             

Figura professionale Monte ore Costo

a) Coordinatore 

€ 20,74 cat D1 (costo Coop sociali)

900 €   18.666,00

b) Educatore 

€ 20,74 ora cat D1 (costo Coop sociali)

30.000 € 622.200,00

c) OSS 

€ 18,61 cat C 1 (costo Coop sociali)

13.000 € 241.930,00



Totale parziale  € 882.796,00

A)    Spese generali 1% di a) + b) + c)

 

€     8.827,96

Totale parziale  € 891.623,96

IVA 5% €   44.581,20

   

TOTALE 1  € 936.205,16

                          

2- Somme a carico dell’Amministrazione

Contributo ANAC a carico della stazione appaltante €        375,00

Spese SUA €     3.566,50

Spese di pubblicazione €     5.000,00

Totale  (importo del servizio ) + 2 (somme a disposizione dell’Ammin.) € 945.146,65

 
VISTO che con la medesima determina è stato stabilito l’avvio di una gara mediante procedura aperta ai sensi
dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., stabilendo, altresì, che il criterio di selezione delle offerte
debba essere quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a)
del D. Lgs. 50/2106 nel rispetto dei criteri stabiliti nell’art. 5 del capitolato Speciale d’Appalto;

VISTO che la procedura di gara ad evidenza pubblica è di competenza della S.U.A. della Provincia di
Brindisi giusta convenzione approvata con Delibera di C.C. n. 66/2015, occorre trasmettere, tramite il
Portale Tutto Gare – Provincia di Brindisi – il progetto tecnico esecutivo nonché tutti gli atti propedeutici
necessari per l’espletamento della gara;

VISTO che nella documentazione da trasmettere vi è anche la ricevuta del versamento da effettuare ai
sensi dell’art. 9 comma 3 della sopracitata Convenzione approvata con delibera di C.C. n. 66/2015 in
favore della S.U.A. per un ammontare calcolato in una percentuale in funzione dell’importo a base d’asta,
che nello specifico è dello 0,40% e pertanto per un importo di Euro 3.566,50 (€ 891.623,96 x 0,40%);

VISTO che la somma di Euro 3.566,50 trova copertura economica sul seguente riferimento di bilancio
Cap.  1438,  somme  a  disposizione  dell’amministrazione  del  quadro  economico  che  finanzia  l’intero
progetto;

 VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/00;

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 13.10.2017 con il quale è stata nominata la sottoscritta in qualità di
Responsabile dell’Ufficio di Piano ai sensi del Testo Unico n. 267/2000;

VISTA l’istruttoria dell’Ufficio di Pianoi;

 

DETERMINA
 

Per le motivazioni in premessa indicate e qui richiamate e confermate,

1)      di liquidare, in favore della Provincia di Brindisi corrente in 72100 Brindisi alla Via De Leo n. 3 –



P.IVA: 00184540748 – la somma di Euro 3.566,50 e relativa al contributo spettante alla S.U.A., nella
misura dello 0,40% di Euro 891.623,96, per l’espletamento della procedura di gara ad evidenza pubblica
per  l’affidamento  Servizio  di  integrazione  scolastica  a  favore  di  alunni  disabili  residenti  in  uno  dei
Comuni dell’Ambito Territoriale per l’anno scolastico 2019/2020;

2)      di emettere mandato di pagamento per l’importo complessivo di Euro 3.566,50 in favore della 
Provincia di Brindisi corrente in 72100 Brindisi alla Via De Leo n. 3 – P.IVA: 00184540748 – mediante 
bonifico bancario sul c.c. bancario alla stessa intestata acceso presso BANCA D’ITALIA ed avente le 
seguenti coordinate bancarie:

                                  

Paese Check

Digit

Cin Cod. ABI CAB N. CONTO

I T 9 2 Q 0 1 0 0 0 0 3 2 4 5 4 3 1 3 0 0 0 6 0 7 4 1

Specificando la causale del versamento “Contributo per espletamento gara d’appalto”;

3)  di  prelevare  la  complessiva  somma  di  3.566,50  dal  Capitolo di  bilancio  Cap.  1438,  somme  a
disposizione dell’amministrazione del quadro economico che finanzia l’intero progetto.

Mesagne, 30/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il



programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 1438 Versamento contributo ai sensi dell’art. 9 punto 3 
della Convenzione stipulata con la S.U.A. della 
Provincia di Brindisi

3566,50

Liquidazione

Imp.Liq. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

Provincia di Brindisi -SUA IT92Q010000324543130
0060741

Versamento contributo ai sensi dell’art. 9
punto 3 della Convenzione stipulata con la

S.U.A. della Provincia di Brindisi

3566,50

Mesagne, 30/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 348 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 12/02/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


